
 

Área de Industria, Comercio, Sector Primario y Bienestar Animal 
Servicio Administrativo de Agricultura, Ganadería y Pesca 

ANUNCIO 

RESOLUCIÓN DEL CONSEJERO CON DELEGACIÓN ESPECIAL EN SECTOR 
PRIMARIO Y BIENESTAR ANIMAL RELATIVA AL RECONOCIMIENTO DE LA 
OBLIGACIÓN DE LAS AYUDAS CON DESTINO AL ESTABLECIMIENTO DE 
PRÁCTICAS AGROECOLÓGICAS PARA MINIMIZAR LOS DAÑOS DE LA PLAGA 
POLILLA GUATEMALTECA DE LA PAPA Y MEJORAR LA CALIDAD DE LOS 
SUELOS DE CULTIVO EN LA ISLA DE TENERIFE, EJERCICIO 2023. 

 
De conformidad con lo dispuesto en el artículo 8.1 c) de la Ley 19/2013, de 9 

de diciembre, de transparencia, acceso a la información pública y buen gobierno, así 
como lo establecido en el artículo 98.1 de la Ley 8/2015, de 1 de abril, de Cabildos 
Insulares, se hace pública la resolución adoptada por el Consejero con Delegación 
Especial en Sector Primario y Bienestar Animal nº R0000068738, de fecha 18 de 
diciembre de 2023, de reconocimiento de la obligación de ayudas con destino al 
establecimiento de prácticas agroecológicas para minimizar los daños de la 
plaga polilla guatemalteca de la papa y mejorar la calidad de los suelos de 
cultivo en la isla de Tenerife, ejercicio 2023, con el siguiente contenido: 

 

“Vista Resolución del Consejero con Delegación Especial en Sector Primario y 
Bienestar Animal dictada el 20 de octubre de 2023, relativa a la resolución de la 
convocatoria de “las ayudas con destino al establecimiento de prácticas 
agroecológicas para minimizar los daños de la plaga polilla guatemalteca de la 
papa y mejorar la calidad de los suelos de cultivo en la Isla de Tenerife”, 
ejercicio 2023, y teniendo en cuenta los siguientes: 

ANTECEDENTES DE HECHO 

I.- El Consejo de Gobierno Insular, con fecha 14 de marzo de 2023, acordó la 
aprobación de las bases que rigen la convocatoria de las “Ayudas con destino al 
establecimiento de prácticas agroecológicas para minimizar los daños de la 
plaga polilla guatemalteca de la papa y mejorar la calidad de los suelos de 
cultivo en la isla de Tenerife”, ejercicio 2023 (B.O.P. nº 34, de 20 de marzo de 
2023), así como la convocatoria para el ejercicio 2023, publicándose la misma en el 
B.O.P. nº 44, de 12 de abril de 2023.  

La referida convocatoria fue publicada en la BDNS con el código 686166. 

II.- La convocatoria se resolvió mediante Resolución número R0000064822 
del Consejero con Delegación Especial en Sector Primario y Bienestar Animal 
dictada el pasado 20 de octubre de 2023, en virtud de la cual se dispuso lo siguiente:  

“(…//…) 

PRIMERO.- Resolver la convocatoria de “Ayudas con destino al establecimiento 
de prácticas agroecológicas para minimizar los daños de la plaga polilla guatemalteca de 
la papa y mejorar la calidad de los suelos de cultivo en la isla de Tenerife”, ejercicio 
2023, concediendo las siguientes ayudas por los importes señalados a continuación, tras 
haberse aplicado las reducciones y bonificaciones procedentes de conformidad con lo 
dispuesto en  la base undécima y en los términos detallados en el antecedente séptimo, al 
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cumplir los beneficiarios todos los requisitos establecidos en las bases de la referida 
convocatoria:  

 

Nº SubExpediente Apellidos y nombre NIF IMPORTE 

E2023001705S00037 AFONSO GONZÁLEZ DAIDA ***2202** 1.704,00 € 

E2023001705S00033 ALBELO HERNANDEZ LUIS SIXTO ***8775** 945,80 € 

E2023001705S00130 ALONSO FUMERO MARCIAL ***0943** 357,00 € 

E2023001705S00155 ALONSO LEON TOMAS ***7677** 1.180,50 € 

E2023001705S00125 ALONSO MARRERO PEDRO ***4881** 1.374,40 € 

E2023001705S00028 BASTERRA CARLOS ALEJANDRO ***4451** 1.513,60 € 

E2023001705S00123 BAUSSOU RODRIGUEZ PEDRO MANUEL ***4735** 3.000,00 € 

E2023001705S00080 BORGES ÁLAMO MARÍA REMEDIOS ***9028** 209,20 € 

E2023001705S00145 BRAVO ALONSO MILAGROS ***5619** 794,00 € 

E2023001705S00013 CABRERA  CABRERA GABRIELA ***7906** 190,20 € 

E2023001705S00057 CABRERA ALONSO MARÍA CANDELARIA ***7397** 334,60 € 

E2023001705S00058 CABRERA CABRERA ALEXANDER ***3555** 484,90 € 

E2023001705S00040 CABRERA CABRERA CEFERINO ***7626** 222,00 € 

E2023001705S00161 CABRERA CABRERA IBRAHIM ***3096** 220,80 € 

E2023001705S00035 CABRERA CABRERA NELSON ***4506** 1.480,90 € 

E2023001705S00099 CABRERA DE LORENZO MARÍA DEL PILAR ***1990** 1.028,00 € 

E2023001705S00032 CABRERA DÓNIZ MARÍA SANDRA ***2246** 126,00 € 

E2023001705S00060 CABRERA DONIZ YANIRA ***2985** 523,50 € 

E2023001705S00056 CABRERA FARRAIS ANA MARÍA ***5094** 70,20 € 

E2023001705S00023 CABRERA FARRAIS BALBINO ***4809** 140,00 € 

E2023001705S00181 CABRERA FARRAIS HONORIO JAVIER ***2095** 223,90 € 

E2023001705S00085 CABRERA GONZALEZ JORGE ***3445** 414,00 € 

E2023001705S00007 CABRERA GONZALEZ HIPOLITO ***7177** 1.512,00 € 

E2023001705S00008 CABRERA GONZALEZ SANDRA ***2167** 413,20 € 

E2023001705S00020 CABRERA LORENZO ISABEL ***2332** 3.386,80 € 
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Nº SubExpediente Apellidos y nombre NIF IMPORTE 

E2023001705S00148 CABRERA MEJIAS CRISTO ROBERTO ***4686** 3.000,00 € 

E2023001705S00054 CARLOS GONZALEZ JOSE MANUEL ***2369** 3.000,00 € 

E2023001705S00064 CASAÑAS LABRADOR OLGA ***2022** 246,00 € 

E2023001705S00147 DE LA ROSA FALCÓN DIEGO ERNESTO ***5120** 3.256,20 € 

E2023001705S00107 DEL CASTILLO PEREZ ABEL ***7495** 460,00 € 

E2023001705S00135 DELGADO GONZALEZ ALEJANDRO ***4582** 1.273,60 € 

E2023001705S00048 DELGADO GOYA OLIVER ***3402** 197,20 € 

E2023001705S00108 DELGADO HERNANDEZ CLAUDIO JESUS ***8046** 3.000,00 € 

E2023001705S00150 DE LOS SANTOS GUEVARA JOSE LUIS ***5943** 1.713,40 € 

E2023001705S00034 DIAZ GONZALEZ JOSE ANTONIO ***1839** 66,00 € 

E2023001705S00095 DIAZ HERNANDEZ JOSE RAMON ***6944** 819,90 € 

E2023001705S00050 DIAZ PEREZ SAIDA ***7938** 3.000,00 € 

E2023001705S00158 DOMINGUEZ ESTEVEZ RODRIGO ***2170** 579,80 € 

E2023001705S00061 DONIZ DIAZ AYOZE ***8288** 1.202,60 € 

E2023001705S00166 DONIZ DIAZ JUAN PEDRO ***4743** 1.056,40 € 

E2023001705S00177 DONIZ DONIZ CANDELARIA ***8831** 316,70 € 

E2023001705S00139 DONIZ DONIZ JOSE ANGEL ***7466** 76,00 € 

E2023001705S00106 DONIZ FARRAIS AVELINO ***1657** 477,20 € 

E2023001705S00156 DONIZ GARCIA ALEXANDER ***8122** 1.218,60 € 

E2023001705S00133 DONIZ GARCIA CRISTINA ***2851** 360,90 € 

E2023001705S00151 DONIZ GONZALEZ MARIA ISABEL ***6988** 178,20 € 

E2023001705S00087 DONIZ GONZALEZ SANDRA ***1128** 1.650,00 € 

E2023001705S00111 DONIZ LUIS AYTHAMI ***3610** 669,50 € 

E2023001705S00134 DONIZ MARTIN OSCAR ***8058** 2.000,00 € 

E2023001705S00144 DORTA GARCIA ALEJANDRO ***8902** 1.391,50 € 

E2023001705S00143 ESTEVEZ GONZALEZ ANA VANESA ***4415** 3.000,00 € 

E2023001705S00063 ESTEVEZ ALONSO JOSE LUIS ***4794** 1.748,10 € 

E2023001705S00021 FARRAIS CHAVEZ JUAN JOSE ***4247** 1.822,10 € 
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Nº SubExpediente Apellidos y nombre NIF IMPORTE 

E2023001705S00053 FARRAIS MARTIN BENJAMIN ***8664** 557,00 € 

E2023001705S00049 FELIPE LOPEZ ENRIQUE ***1802** 1.506,60 € 

E2023001705S00062 FELIPE LOPEZ MATEO ***4262** 3.746,20 € 

E2023001705S00131 GALVAN LUIS CEFERINO ***1172** 394,00 € 

E2023001705S00002 GARCIA HERNANDEZ CRISTO BELEN ***0195** 484,90 € 

E2023001705S00176 GARCIA PEREZ MARIA DE LOS ANGELES ***7237** 1.036,60 € 

E2023001705S00005 GARCIA ALONSO ANGELICA MARIA ***2395** 255,00 € 

E2023001705S00025 GARCIA CABRERA MERCEDES ***7559** 554,00 € 

E2023001705S00076 GARCIA GARCIA MARIA CANDELARIA ***7737** 2.000,00 € 

E2023001705S00026 GARCIA LUIS MIGDALIA CAROLINA ***7936** 310,20 € 

E2023001705S00065 GARCIA REYES EMERITO ***5372** 3.000,00 € 

E2023001705S00031 GARCIA ZAMORA JUAN DAVID ***2348** 904,80 € 

E2023001705S00138 GIL TORRES INOCENCIA ANTONIA ***0657** 1.127,80 € 

E2023001705S00019 GONZALEZ GARCIA ANTONIO ***4068** 3.000,00 € 

E2023001705S00079 GONZALEZ GONZALEZ ARMANDO ***4740** 691,98 € 

E2023001705S00093 GONZALEZ GONZALEZ VICTOR PABLO ***7678** 821,40 € 

E2023001705S00075 GONZALEZ RODRIGUEZ JOSE ANTONIO ***3644** 3.000,00 € 

E2023001705S00096 GONZALEZ RODRIGUEZ MARIA JOSE ***1768** 1.400,00 € 

E2023001705S00015 GONZALEZ FARRAIS FRANCISCO ***4969** 667,60 € 

E2023001705S00078 GONZALEZ FLORES BIBIANA ***3736** 1.978,00 € 

E2023001705S00012 GONZALEZ GONZALEZ MARIA CORAL ***7411** 182,20 € 

E2023001705S00146 GONZALEZ GONZALEZ MARIA MERCEDES ***7411** 2.080,00 € 

E2023001705S00083 GONZALEZ RAVELO JOSE ABRAHAM ***4204** 557,80 € 

E2023001705S00121 GONZALEZ RODRIGUEZ MARIA DE LA 
CANDELARIA 

***5974** 600,00 € 

E2023001705S00164 GONZALEZ RODRIGUEZ MARIA INES ***7782** 2.000,00 € 

E2023001705S00137 HERNANDEZ BENITEZ JOSE ***6483** 3.000,00 € 

E2023001705S00168 HERNANDEZ DORTA FERNANDO ***5564** 898,90 € 
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Nº SubExpediente Apellidos y nombre NIF IMPORTE 

E2023001705S00055 HERNANDEZ HERNANDEZ ANGELA ***7362** 594,70 € 

E2023001705S00011 HERNANDEZ LINARES CARMEN LUISA ***8910** 942,40 € 

E2023001705S00116 HERNANDEZ ALONSO VICTOR DAMIAN ***0791** 400,00 € 

E2023001705S00084 HERNANDEZ GARCIA DONATO ***9321** 204,00 € 

E2023001705S00089 HERNANDEZ GARCIA YERAY ***1721** 122,20 € 

E2023001705S00109 HERNANDEZ GONZALEZ ANTONIA MARIA ***0740** 132,00 € 

E2023001705S00120 HERNANDEZ GONZALEZ ANTONIO ***5318** 389,40 € 

E2023001705S00174 HERNANDEZ RODRIGUEZ RAYCO ***2948** 1.733,30 € 

E2023001705S00110 HERRERA FRANCISCO CANDELARIA ***7683** 216,30 € 

E2023001705S00027 ICETA PEREZ MARIA BEGOÑA ***5644** 785,00 € 

E2023001705S00170 ILLADA LEON LUIS JAVIER ***7647** 601,70 € 

E2023001705S00030 IZQUIERDO DE LA CRUZ JOSE MANUEL ***2365** 3.000,00 € 

E2023001705S00074 LABRADOR CABRERA EDUARDO ***3051** 1.845,00 € 

E2023001705S00102 LOPEZ LOPEZ VICTOR MANUEL ***1431** 5.000,00 € 

E2023001705S00041 LOPEZ  HERNANDEZ ASTRID ***2422** 66,00 € 

E2023001705S00066 LOPEZ FARRAIS NELSON DAVID ***8636** 795,00 € 

E2023001705S00091 LUIS DOMINGUEZ ARACELI ***6074** 768,24 € 

E2023001705S00169 LUIS DONIZ DAVID ***2398** 241,00 € 

E2023001705S00182 LUIS FERNANDEZ CLAUDIO ***4273** 877,42 € 

E2023001705S00171 LUIS GARCIA YOLANDA YESICA ***1761** 6.409,99 € 

E2023001705S00118 LUIS MENDEZ PEDRO ANTONIO ***7319** 1.060,00 € 

E2023001705S00059 LUIS PEREZ MANUEL JESÚS ***7345** 1.256,90 € 

E2023001705S00052 LUZ ALVAREZ ISIDORO ***7271** 870,90 € 

E2023001705S00163 MARTIN PEREZ RAYCO ***2752** 2.303,55 € 

E2023001705S00018 MARTIN  GUTIERREZ JESUS MIGUEL ***1794** 1.664,80 € 

E2023001705S00069 MARTIN FARRAIS GIL DAVID ***1447** 1.710,20 € 

E2023001705S00073 MARTIN GARCIA SARAI ***2748** 395,20 € 

E2023001705S00042 MELIAN PEREZ BORJA ***3396** 3.000,00 € 
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Nº SubExpediente Apellidos y nombre NIF IMPORTE 

E2023001705S00004 MENDEZ VARGAS JONAY ***1649** 947,50 € 

E2023001705S00160 MESA GARCIA FELIX ALEXIS ***0916** 3.734,20 € 

E2023001705S00165 MESA MARTIN GENARO ***7034** 2.000,00 € 

E2023001705S00088 MOLINA DIAZ PEDRO ***1208** 3.000,00 € 

E2023001705S00119 MOLINA HERNANDEZ ISIDRA ***8107** 25,60 € 

E2023001705S00152 PEREZ MENDOZA RUBEN ALONSO ***5627** 1.550,50 € 

E2023001705S00097 PEREZ ALVAREZ ALEXIS ***2434** 1.918,40 € 

E2023001705S00070 PEREZ LUIS ANTONIO ***3809** 625,00 € 

E2023001705S00022 PEREZ PEREZ VICENTE ***5570** 722,60 € 

E2023001705S00094 PEREZ  RODRIGUEZ FRANCISCO JAVIER ***7527** 346,00 € 

E2023001705S00180 QUINTERO GONZALEZ JOSE MANUEL ***2550** 160,00 € 

E2023001705S00003 RANCEL RODRIGUEZ SERGIO ***9131** 457,50 € 

E2023001705S00172 REYES REYES CARLOS ANDRES ***1951** 2.815,30 € 

E2023001705S00173 REYES REYES IVAN ***1951** 1.517,70 € 

E2023001705S00006 REYES REYES VICENTE MANUEL ***1574** 1.749,60 € 

E2023001705S00162 REYES SUAREZ ANA MARÍA ***0739** 262,00 € 

E20233001705S00175 RODRIGUEZ CABRERA ANGEL AMADO ***6971** 303,20 € 

E2023001705S00101 RODRIGUEZ MORIN FRANCISCA NAYADE ***3261** 2.000,00 € 

E2023001705S00157 RODRIGUEZ PEREZ VICENTE ***3683** 3.000,00 € 

E2023001705S00154 RODRIGUEZ BELLO IVAN ***4827** 1.846,40 € 

E2023001705S00039 RODRIGUEZ GARCIA OSCAR MIGUEL ***8290** 1.142,00 € 

E2023001705S00122 RODRIGUEZ GONZALEZ JAIRO ***1226** 892,20 € 

E2023001705S00071 RODRIGUEZ HERNANDEZ TOMAS ***5320** 726,80 € 

E2023001705S00067 RUIZ CASAÑAS NELSON DAVID ***2339** 1.101,00 € 

E2023001705S00038 RUIZ DONIZ YURENA ***3230** 671,00 € 

E2023001705S00149 RUIZ FARRAIS ALEXANDER ***4246** 192,00 € 

E2023001705S00077 SANTANA MORALES REMEDIOS ***5673** 377,30 € 

E2023001705S00029 SANTANA PEREZ MARIA DEL CARMEN ***6234** 479,00 € 
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Nº SubExpediente Apellidos y nombre NIF IMPORTE 

E2023001705S00081 SUAREZ ALONSO MARIA BELEN ***1059** 1.264,00 € 

E2023001705S00105 SUAREZ FUMERO LUISA ***2843** 293,80 € 

E2023001705S00044 VIRGUEZ VALLENILLA LISSETT DEL VALLE ***9030** 1.802,70 € 

E2023001705S00178 YANES DIAZ LUZ NATALIA ***7562** 339,60 € 

E2023001705S00115 ZAMORA HERNANDEZ BENITO ***8887** 1.063,60 € 

E2023001705S00090 LA QUINTA DE TREVEJOS SL B38799300 1.570,20 € 

E2023001705S00086 SAT AGROTEIDE F76679877 2.000,00 € 

   TOTAL 176.666,28 € 

 

SEGUNDO.- Disponer un gasto a favor de cada uno de los beneficiarios 

relacionados en el punto dispositivo primero y por las cuantías correspondientes al 

importe de las ayudas concedidas, con cargo a la aplicación presupuestaria 23-0702-4199-

47950, línea de subvención 2023-000179, nº de propuesta 23-002242 nº de ítem 23-

003940 nº en el Gestor de Expedientes E2023001705, nº de relación 2023-000347 

conforme al siguiente detalle:  

Nº Subexpediente Apellidos y Nombre NIF NIT 
Subvención 
propuesta 

Nº Disposición 

E2023001705S00037 AFONSO GONZÁLEZ DAIDA ***2202** 444628 1.704,00 € 2023-021086 

E2023001705S00033 ALBELO HERNANDEZ LUIS SIXTO ***8775** 40509 945,80 € 2023-021087 

E2023001705S00130 ALONSO FUMERO MARCIAL ***0943** 37882 357,00 € 2023-021088 

E2023001705S00155 ALONSO LEON TOMAS ***7677** 36410 1.180,50 € 2023-021089 

E2023001705S00125 ALONSO MARRERO PEDRO ***4881** 142471 1.374,40 € 2023-021091 

E2023001705S00028 BASTERRA CARLOS ALEJANDRO ***4451** 243089 1.513,60 € 2023-021092 

E2023001705S00123 
BAUSSOU RODRIGUEZ PEDRO 
MANUEL 

***4735** 276183 3.000,00 € 2023-021093 

E2023001705S00080 
BORGES ÁLAMO MARÍA 
REMEDIOS 

***9028** 39714 209,20 € 2023-021094 

E2023001705S00145 BRAVO ALONSO MILAGROS ***5619** 126005 794,00 € 2023-021096 

E2023001705S00013 CABRERA  CABRERA GABRIELA ***7906** 454220 190,20 € 2023-021097 
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Nº Subexpediente Apellidos y Nombre NIF NIT 
Subvención 
propuesta 

Nº Disposición 

E2023001705S00057 
CABRERA ALONSO MARÍA 
CANDELARIA 

***7397** 128661 334,60 € 2023-021098 

E2023001705S00058 CABRERA CABRERA ALEXANDER ***3555** 227668 484,90 € 2023-021099 

E2023001705S00040 CABRERA CABRERA CEFERINO ***7626** 227038 222,00 € 2023-021100 

E2023001705S00161 CABRERA CABRERA IBRAHIM ***3096** 244133 220,80 € 2023-021101 

E2023001705S00035 CABRERA CABRERA NELSON ***4506** 318912 1.480,90 € 2023-021102 

E2023001705S00099 
CABRERA DE LORENZO MARÍA DEL 
PILAR 

***1990** 317805 1.028,00 € 2023-021103 

E2023001705S00032 CABRERA DÓNIZ MARÍA SANDRA ***2246** 39755 126,00 € 2023-021104 

E2023001705S00060 CABRERA DÓNIZ YANIRA ***2985** 211116 523,50 € 2023-021105 

E2023001705S00056 CABRERA FARRAIS ANA MARÍA ***5094** 125239 70,20 € 2023-021106 

E2023001705S00023 CABRERA FARRAIS BALBINO ***4809** 124844 140,00 € 2023-021107 

E2023001705S00181 
CABRERA FARRAIS HONORIO 
JAVIER 

***2095** 213218 223,90 € 2023-021108 

E2023001705S00085 CABRERA GONZALEZ JORGE ***3445** 311238 414,00 € 2023-021109 

E2023001705S00007 CABRERA GONZÁLEZ HIPÓLITO ***7177** 128334 1.512,00 € 2023-021110 

E2023001705S00008 CABRERA GONZÁLEZ SANDRA ***2167** 160866 413,20 € 2023-021111 

E2023001705S00020 CABRERA LORENZO ISABEL ***2332** 27130 3.386,80 € 2023-021113 

E2023001705S00148 
CABRERA MEJIAS CRISTO 
ROBERTO 

***4686** 142216 3.000,00 € 2023-021114 

E2023001705S00054 CARLOS GONZALEZ JOSE MANUEL ***2369** 18253 3.000,00 € 2023-021115 

E2023001705S00064 CASAÑAS LABRADOR OLGA ***2022** 146254 246,00 € 2023-021116 

E2023001705S00147 
DE LA ROSA FALCÓN DIEGO 
ERNESTO 

***5120** 434286 3.256,20 € 2023-021117 

E2023001705S00107 DEL CASTILLO PEREZ ABEL ***7495** 221920 460,00 € 2023-021118 

E2023001705S00135 DELGADO GONZÁLEZ ALEJANDRO ***4582** 353422 1.273,60 € 2023-021119 

E2023001705S00048 DELGADO GOYA OLIVER ***3402** 292408 197,20 € 2023-021120 

E2023001705S00108 
DELGADO HERNÁNDEZ CLAUDIO 
JESUS 

***8046** 12037 3.000,00 € 2023-021121 
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E2023001705S00150 
DE LOS SANTOS GUEVARA JOSE 
LUIS 

***5943** 399738 1.713,40 € 2023-021125 

E2023001705S00034 DIAZ GONZALEZ JOSE ANTONIO ***1839** 212886 66,00 € 2023-021126 

E2023001705S00095 DIAZ HERNANDEZ JOSE RAMON ***6944** 157951 819,90 € 2023-021132 

E2023001705S00050 DÍAZ PÉREZ SAIDA ***7938** 333202 3.000,00 € 2023-021133 

E2023001705S00158 DOMÍNGUEZ ESTÉVEZ RODRIGO ***2170** 160869 579,80 € 2023-021134 

E2023001705S00061 DÓNIZ DÍAZ AYOZE ***8288** 348329 1.202,60 € 2023-021136 

E2023001705S00166 DÓNIZ DÍAZ JUAN PEDRO ***4743** 399741 1.056,40 € 2023-021137 

E2023001705S00177 DÓNIZ DÓNIZ CANDELARIA ***8831** 154049 316,70 € 2023-021138 

E2023001705S00139 DÓNIZ DÓNIZ JOSÉ ÁNGEL ***7466** 212243 76,00 € 2023-021139 

E2023001705S00106 DÓNIZ FARRAIS AVELINO ***1657** 253343 477,20 € 2023-021140 

E2023001705S00156 DÓNIZ GARCÍA ALEXANDER ***8122** 252357 1.218,60 € 2023-021141 

E2023001705S00133 DÓNIZ GARCÍA CRISTINA ***2851** 264390 360,90 € 2023-021144 

E2023001705S00151 DÓNIZ GONZÁLEZ MARÍA ISABEL ***6988** 336461 178,20 € 2023-021145 

E2023001705S00087 DÓNIZ GONZÁLEZ SANDRA ***1128** 159755 1.650,00 € 2023-021146 

E2023001705S00111 DÓNIZ LUIS AYTHAMI ***3610** 228483 669,50 € 2023-021149 

E2023001705S00134 DÓNIZ MARTÍN ÓSCAR ***8058** 410488 2.000,00 € 2023-021150 

E2023001705S00144 DORTA GARCÍA ALEJANDRO ***8902** 433610 1.391,50 € 2023-021151 

E2023001705S00143 ESTEVEZ GONZALEZ ANA VANESA ***4415** 32891 3.000,00 € 2023-021152 

E2023001705S00063 ESTÉVEZ ALONSO JOSÉ LUIS ***4794** 142351 1.748,10 € 2023-021153 

E2023001705S00021 FARRAIS CHÁVEZ JUAN JOSÉ ***4247** 39907 1.822,10 € 2023-021154 

E2023001705S00053 FARRAIS MARTÍN BENJAMÍN ***8664** 454887 557,00 € 2023-021155 

E2023001705S00049 FELIPE LOPEZ ENRIQUE ***1802** 318635 1.506,60 € 2023-021156 

E2023001705S00062 FELIPE LOPEZ MATEO ***4262** 229104 3.746,20 € 2023-021157 

E2023001705S00131 GALVÁN LUIS CEFERINO ***1172** 159826 394,00 € 2023-021158 

E2023001705S00002 
GARCIA HERNANDEZ CRISTO 
BELEN 

***0195** 145140 484,90 € 2023-021159 
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E2023001705S00176 
GARCIA PEREZ MARIA DE LOS 
ANGELES 

***7237** 162060 1.036,60 € 2023-021160 

E2023001705S00005 
GARCÍA ALONSO ANGÉLICA 
MARÍA 

***2395** 161023 255,00 € 2023-021161 

E2023001705S00025 GARCÍA CABRERA MERCEDES ***7559** 39716 554,00 € 2023-021162 

E2023001705S00076 
GARCÍA GARCÍA MARÍA 
CANDELARIA 

***7737** 37900 2.000,00 € 2023-021163 

E2023001705S00026 GARCÍA LUIS MIGDALIA CAROLINA ***7936** 323558 310,20 € 2023-021164 

E2023001705S00065 GARCÍA REYES EMÉRITO ***5372** 125658 3.000,00 € 2023-021165 

E2023001705S00031 GARCÍA ZAMORA JUAN DAVID ***2348** 288902 904,80 € 2023-021166 

E2023001705S00138 GIL TORRES INOCENCIA ANTONIA ***0657** 13053 1.127,80 € 2023-021167 

E2023001705S00019 GONZALEZ GARCIA ANTONIO ***4068** 141336 3.000,00 € 2023-021169 

E2023001705S00079 GONZALEZ GONZALEZ ARMANDO ***4740** 36403 691,98 € 2023-021170 

E2023001705S00093 
GONZALEZ GONZALEZ VICTOR 
PABLO 

***7678** 109050 821,40 € 2023-021171 

E2023001705S00075 
GONZALEZ RODRIGUEZ JOSE 
ANTONIO 

***3644** 123319 3.000,00 € 2023-021172 

E2023001705S00096 
GONZALEZ RODRIGUEZ MARIA 
JOSE 

***1768** 303571 1.400,00 € 2023-021173 

E2023001705S00015 GONZÁLEZ FARRAIS FRANCISCO ***4969** 125050 667,60 € 2023-021174 

E2023001705S00078 GONZÁLEZ FLORES BIBIANA ***3736** 319114 1.978,00 € 2023-021175 

E2023001705S00012 
GONZÁLEZ GONZÁLEZ MARÍA 
CORAL 

***7411** 19331 182,20 € 2023-021176 

E2023001705S00146 
GONZÁLEZ GONZÁLEZ MARÍA 
MERCEDES 

***7411** 128685 2.080,00 € 2023-021177 

E2023001705S00083 
GONZÁLEZ RAVELO JOSÉ 
ABRAHAM 

***4204** 399005 557,80 € 2023-021178 

E2023001705S00121 
GONZÁLEZ RODRÍGUEZ MARÍA DE 
LA CANDELARIA 

***5974** 126518 600,00 € 2023-021179 

E2023001705S00164 
GONZÁLEZ RODRÍGUEZ MARÍA 
INÉS 

***7782** 40552 2.000,00 € 2023-021180 
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E2023001705S00137 HERNANDEZ BENITEZ JOSE ***6483** 24782 3.000,00 € 2023-021203 

E2023001705S00168 HERNANDEZ DORTA FERNANDO ***5564** 143461 898,90 € 2023-021204 

E2023001705S00055 HERNANDEZ HERNANDEZ ANGELA ***7362** 108870 594,70 € 2023-021205 

E2023001705S00011 
HERNANDEZ LINARES CARMEN 
LUISA 

***8910** 454132 942,40 € 2023-021206 

E2023001705S00116 
HERNÁNDEZ ALONSO VÍCTOR 
DAMIÁN 

***0791** 159261 400,00 € 2023-021207 

E2023001705S00084 HERNÁNDEZ GARCÍA DONATO ***9321** 40013 204,00 € 2023-021208 

E2023001705S00089 HERNÁNDEZ GARCÍA YERAY ***1721** 269533 122,20 € 2023-021209 

E2023001705S00109 
HERNÁNDEZ GONZÁLEZ ANTONIA 
MARÍA 

***0740** 159177 132,00 € 2023-021210 

E2023001705S00120 HERNÁNDEZ GONZÁLEZ ANTONIO ***5318** 33908 389,40 € 2023-021211 

E2023001705S00174 HERNÁNDEZ RODRÍGUEZ RAYCO ***2948** 228850 1.733,30 € 2023-021212 

E2023001705S00110 
HERRERA FRANCISCO 
CANDELARIA 

***7683** 36499 216,30 € 2023-021213 

E2023001705S00027 ICETA PÉREZ MARÍA BEGOÑA ***5644** 114703 785,00 € 2023-021214 

E2023001705S00170 ILLADA LEÓN LUIS JAVIER ***7647** 129049 601,70 € 2023-021215 

E2023001705S00030 
IZQUIERDO DE LA CRUZ JOSE 
MANUEL 

***2365** 122171 3.000,00 € 2023-021216 

E2023001705S00074 LABRADOR CABRERA EDUARDO ***3051** 161417 1.845,00 € 2023-021217 

E2023001705S00102 LOPEZ LOPEZ VICTOR MANUEL ***1431** 276178 5.000,00 € 2023-021218 

E2023001705S00041 LOPEZ  HERNANDEZ ASTRID ***2422** 317830 66,00 € 2023-021219 

E2023001705S00066 LÓPEZ FARRAIS NELSON DAVID ***8636** 419152 795,00 € 2023-021220 

E2023001705S00091 LUIS DOMINGUEZ ARACELI ***6074** 126674 768,24 € 2023-021236 

E2023001705S00169 LUIS DÓNIZ DAVID ***2398** 214282 241,00 € 2023-20237 

E2023001705S00182 LUIS FERNANDEZ CLAUDIO ***4273** 9724 877,42 € 2023-021238 

E2023001705S00171 LUIS GARCIA YOLANDA YESICA ***1761** 310075 6.409,99 € 2023-021239 

E2023001705S00118 LUIS MENDEZ PEDRO ANTONIO ***7319** 253094 1.060,00 € 2023-022302 

E2023001705S00059 LUIS PÉREZ MANUEL JESÚS ***7345** 162179 1.256,90 € 2023-021262 
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E2023001705S00052 LUZ ALVAREZ ISIDORO ***7271** 40183 870,90 € 2023-021264 

E2023001705S00163 MARTIN PEREZ RAYCO ***2752** 353146 2.303,55 € 2023-021267 

E2023001705S00018 
MARTIN GUTIERREZ JESUS 
MIGUEL 

***1794** 160517 1.664,80 € 2023-021269 

E2023001705S00069 MARTÍN FARRAIS GIL DAVID ***1447** 160120 1.710,20 € 2023-021270 

E2023001705S00073 MARTÍN GARCÍA SARAI ***2748** 432766 395,20 € 2023-021280 

E2023001705S00042 MELIAN PEREZ BORJA ***3396** 307735 3.000,00 € 2023-021283 

E2023001705S00004 MÉNDEZ VARGAS JONAY ***1649** 447108 947,50 € 2023-021285 

E2023001705S00160 MESA GARCIA FELIX ALEXIS ***0916** 156239 3.734,20 € 2023-021289 

E2023001705S00165 MESA MARTÍN GENARO ***7034** 128118 2.000,00 € 2023-021291 

E2023001705S00088 MOLINA DIAZ PEDRO ***1208** 360713 3.000,00 € 2023-021292 

E2023001705S00119 MOLINA HERNÁNDEZ ISIDRA ***8107** 153057 25,60 € 2023-021294 

E2023001705S00152 PEREZ MENDOZA RUBEN ALONSO ***5627** 261622 1.550,50 € 2023-021295 

E2023001705S00097 PÉREZ ÁLVAREZ ALEXIS ***2434** 317971 1.918,40 € 2023-021297 

E2023001705S00070 PÉREZ LUIS ANTONIO ***3809** 161691 625,00 € 2023-021298 

E2023001705S00022 PÉREZ PÉREZ VICENTE ***5570** 125928 722,60 € 2023-021300 

E2023001705S00094 
PÉREZ  RODRÍGUEZ FRANCISCO 
JAVIER 

***7527** 446229 346,00 € 2023-021301 

E2023001705S00180 
QUINTERO GONZÁLEZ JOSÉ 
MANUEL 

***2550** 144489 160,00 € 2023-021304 

E2023001705S00003 RANCEL RODRIGUEZ SERGIO ***9131** 250805 457,50 € 2023-021305 

E2023001705S00172 REYES REYES CARLOS ANDRÉS ***1951** 160681 2.815,30 € 2023-021306 

E2023001705S00173 REYES REYES IVÁN ***1951** 160680 1.517,70 € 2023-021307 

E2023001705S00006 REYES REYES VICENTE MANUEL ***1574** 160287 1.749,60 € 2023-021308 

E2023001705S00162 REYES SUÁREZ ANA MARÍA ***0739** 155945 262,00 € 2023-021309 

E2023001705S00175 
RODRIGUEZ CABRERA ANGEL 
AMADO 

***6971** 128026 303,20 € 2023-021310 

E2023001705S00101 
RODRIGUEZ MORÍN FRANCISCA 
NÁYADE 

***3261** 451114 2.000,00 € 2023-021311 
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E2023001705S00157 RODRIGUEZ PEREZ VICENTE ***3683** 140843 3.000,00 € 2023-021312 

E2023001705S00154 RODRÍGUEZ BELLO IVÁN ***4827** 456019 1.846,40 € 2023-021313 

E2023001705S00039 
RODRÍGUEZ GARCÍA ÓSCAR 
MIGUEL 

***8290** 338807 1.142,00 € 2023-021314 

E2023001705S00122 RODRÍGUEZ GONZÁLEZ JAIRO ***1226** 290943 892,20 € 2023-021315 

E2023001705S00071 RODRÍGUEZ HERNÁNDEZ TOMÁS ***5320** 125573 726,80 € 2023-021316 

E2023001705S00067 RUIZ CASAÑAS NELSON DAVID ***2339** 399873 1.101,00 € 2023-021317 

E2023001705S00038 RUIZ DONIZ YURENA ***3230** 435074 671,00 € 2023-021318 

E2023001705S00149 RUIZ FARRAIS ALEXANDER ***4246** 280213 192,00 € 2023.022303 

E2023001705S00077 SANTANA MORALES REMEDIOS ***5673** 143612 377,30 € 2023-021319 

E2023001705S00029 
SANTANA PÉREZ MARÍA DEL 
CARMEN 

***6234** 353167 479,00 € 2023-021320 

E2023001705S00081 SUÁREZ ALONSO MARÍA BELÉN ***1059** 302568 1.264,00 € 2023-021321 

E2023001705S00105 SUÁREZ FUMERO LUISA ***2843** 38629 293,80 € 2023-021322 

E2023001705S00044 
VIRGUEZ VALLENILLA LISSETT DEL 
VALLE 

***9030** 384270 1.802,70 € 2023-021323 

E2023001705S00178 YANES DÍAZ LUZ NATALIA ***7562** 162414 339,60 € 2023-021324 

E2023001705S00115 ZAMORA HERNÁNDEZ BENITO ***8887** 154155 1.063,60 € 2023-021325 

E2023001705S00090 LA QUINTA DE TREVEJOS SL B38799300 174400 1.570,20 € 2023-021326 

E2023001705S00086 SAT AGROTEIDE F76679877 319066 2.000,00 € 2023-021347 

  TOTAL…  
176.666,28 

€ 
 

 

(…//…) 

SEXTO.- Aprobar la justificación de las subvenciones concedidas a las entidades 
beneficiarias y por las cuantías contenidas en el apartado dispositivo primero de la 
presente Resolución. 

(…//…)” 
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III.- Que sometido el expediente a fiscalización de la Intervención General, 
ésta emite informe favorable con fecha 18 de diciembre de 2023. 

 

CONSIDERACIONES JURÍDICAS 

I.- A las presentes ayudas le resultan de aplicación, además de las bases 
reguladoras aprobadas, los preceptos básicos de la Ley 38/2003, de 17 de 
noviembre, General de Subvenciones (LGS), y su Reglamento que la desarrolla, 
aprobado mediante Real Decreto 887/2006, de 21 de julio; la Ordenanza General de 
Subvenciones del Cabildo Insular de Tenerife (OGS), aprobada por acuerdo plenario 
de fecha 23 de diciembre de 2004 y publicada en el BOP nº 32 de 3 de marzo de 
2005,  modificada por acuerdo plenario adoptado en sesión celebrada el 9 de julio de 
2021 y publicada en el BOP nº 107 de 6 de septiembre de 2021; los preceptos no 
básicos de la citada LGS y, supletoriamente, la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, la Ley 
40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Jurídico del Sector Público, las Bases de 
Ejecución del Presupuesto y cualquier otra disposición normativa que por su 
naturaleza pudiera resultar de aplicación.  

II.- La base 11.3 de las que rigen la convocatoria establece, con respecto al 
abono de las subvenciones, lo siguiente: “Se procederá al abono de la subvención, previa 
aprobación de la documentación justificativa, en las cuantías que resulten de aplicar a los 
gastos justificados.” 

En este sentido, el apartado dispositivo séptimo de la precitada Resolución en 
virtud de la cual se resolvió la convocatoria de las presentes ayudas estableció lo 
siguiente: “SEXTO.- Aprobar la justificación de las subvenciones concedidas a las entidades 
beneficiarias y por las cuantías contenidas en el apartado dispositivo primero de la presente 
Resolución.” 

III.- En virtud de lo dispuesto en el artículo 88.3 del Real Decreto 887/2006, de 
21 de julio, por el que se aprueba el Reglamento de la Ley 38/2003, de 17 de 
noviembre, General de Subvenciones (LGS), debe tenerse en cuenta que:  

a) Que las presentes subvenciones han sido justificadas en virtud la 
resolución dictada con fecha 20 de octubre de 2023 por el Consejero con 
Delegación Especial en Sector Primario y Bienestar Animal. 

b) Que no ha sido dictada resolución declarativa de la procedencia de 
reintegro de subvenciones otorgadas por esta Corporación a la citada 
entidad o de la pérdida del derecho al cobro de subvenciones por las 
causas previstas en el artículo 37 de la LGS. 

c) Que el órgano concedente de la ayuda no ha adoptado medida cautelar 
alguna sobre retención del pago. 

IV.- Que, a los efectos de proceder al reconocimiento de la obligación, debe 
estarse a lo dispuesto en el artículo 34.5 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre 
General de Subvenciones que establece que: “No podrá realizarse el pago de la 
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subvención en tanto el beneficiario no se halle al corriente en el cumplimiento de sus 
obligaciones tributarias y frente a la Seguridad Social o sea deudor por resolución de 
procedencia de reintegro.” 

En este sentido, cabe señalar que habida cuenta el tiempo transcurrido desde 
la presentación de la solicitud, fecha en la que se aportaron los correspondientes 
certificados, o desde la cual se intermediaron los datos por parte de esta Corporación 
en aquellas solicitudes en las que se autorizó a dicha consulta, se pone de manifiesto 
que alguno de los certificados han caducado a la fecha de la tramitación del presente 
reconocimiento de la obligación, por lo que existen incidencias con respecto a los 
siguientes beneficiarios:   

 

Nº SUBEXPEDIENTE BENEFICIARIO NIF INCIDENCIA 

E2023001705S00181 
CABRERA FARRAIS 

HONORIO JAVIER 
***2095** Certificado Negativo Hacienda Estatal 

E2023001705S00074 
LABRADOR CABRERA 

EDUARDO 
***3051** Certificado Negativo Hacienda Estatal 

E2023001705S00018 
MARTIN  GUTIERREZ 

JESUS MIGUEL 
***1794** Certificado Negativo Cabildo Tenerife 

 

Como consecuencia de lo expuesto, habida cuenta el calendario de cierre del 
ejercicio presupuestario de la Corporación Insular y a los efectos de no demorar el 
reconocimiento de la obligación de los restantes beneficiarios de la subvención, 
procede continuar con la tramitación del expediente a excepción de los referenciados, 
hasta que aporten los correspondientes certificados.  

V.- A tenor de lo dispuesto en los artículos 18 y 20 de la Ley General de 
Subvenciones, el acuerdo por el que se resuelva el abono de la referida convocatoria 
habrá de comunicarse a la Base de Datos Nacional de Subvenciones. 

Asimismo, con la finalidad de dar cumplimiento a lo dispuesto en el artículo 
8.1 c) de la Ley 19/2013, de 9 de diciembre, de transparencia, acceso a la 
información pública y buen gobierno, el otorgamiento de las subvenciones propuestas 
deberá publicarse en el portal institucional del Cabildo de Tenerife www.tenerife.es.  

VI.- De conformidad con el sistema de fiscalización e intervención previa 
limitada, y de requisitos básicos en el ejercicio de la función interventora en el Sector 
Público Insular, aprobados por el Pleno de esta Corporación, en sesión extraordinaria 
celebrada el 4 de febrero de 2020, el presente expediente deberá ser sometido a 
fiscalización previa limitada por la Intervención General. 

VII.- Mediante Decreto dictado por la Presidenta de esta Corporación, con 
fecha 4 de julio de 2023, en el ejercicio de las funciones conferidas en el artículo 13.1 
del Reglamento Orgánico del Cabildo Insular de Tenerife, se delega en el Consejero 
con Delegación Especial en Sector Primario y Bienestar Animal el ejercicio de 
atribuciones para la realización de actos que afecten a terceros, así como la 
autorización, disposición de gastos y reconocimiento de obligaciones conforme a lo 
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establecido en las Bases de Ejecución del Presupuesto de la Corporación, en los 
ámbitos competenciales de la agricultura, industrias agroalimentarias, extensión 
agraria, infraestructura rural, ganadería y pesca; por lo que corresponde al Consejero 
con Delegación Especial en Sector Primario y Bienestar Animal el reconocimiento de 
la obligación de la presente convocatoria. 

VIII.- El presente expediente ha sido excepcionado de la aplicación del 
calendario de cierre del ejercicio presupuestario 2023, en virtud de Resolución  
R0000067786, de la Dirección Insular de Hacienda de fecha 5 de diciembre de 2023. 

Por lo expuesto, y de conformidad con el informe favorable emitido por la 
Intervención General el pasado 18 de diciembre de 2023, en virtud de las 
atribuciones que me han sido conferidas RESUELVO: 

PRIMERO.- Reconocer la obligación (fase contable O), a favor de los 
beneficiarios de las “ayudas al establecimiento de prácticas agroecológicas 
para minimizar los daños de la plaga polilla guatemalteca de la papa y mejorar 
la calidad de los suelos de cultivo en la Isla de Tenerife”, ejercicio 2023, línea de 
subvención 2023-000179, nº en el Gestor de Expedientes E2023001705 con cargo a 
la aplicación presupuestaria 23-0702-4199-47950, número de relación de facturas 
2023-000965 e importes que se detallan a continuación: 

Nº Subexpediente Apellidos y Nombre NIF NIT IMPORTE 
Nº Factura 

SIGEC 

E2023001705S00037 AFONSO GONZALEZ DAIDA ***2202** 444628 1.704,00 € 2023-022385 

E2023001705S00033 ALBELO HERNANDEZ LUIS SIXTO ***8775** 40509 945,80 € 2023-023488 

E2023001705S00130 ALONSO FUMERO MARCIAL ***0943** 37882 357,00 € 2023-023490 

E2023001705S00155 ALONSO LEON TOMAS ***7677** 36410 1.180,50 € 2023-023491 

E2023001705S00125 ALONSO MARRERO PEDRO ***4881** 142471 1.374,40 € 2023-023502 

E2023001705S00028 BASTERRA CARLOS ALEJANDRO ***4451** 243089 1.513,60 € 2023-023504 

E2023001705S00123 
BAUSSOU RODRIGUEZ PEDRO 

MANUEL 
***4735** 276183 3.000,00 € 2023-023506 

E2023001705S00080 BORGES ALAMO MARIA REMEDIOS ***9028** 39714 209,20 € 2023-023507 

E2023001705S00145 BRAVO ALONSO MILAGROS ***5619** 126005 794,00 € 2023-023510 

E2023001705S00013 CABRERA  CABRERA GABRIELA ***7906** 454220 190,20 € 2023-023521 

E2023001705S00057 
CABRERA ALONSO MARIA 

CANDELARIA 
***7397** 128661 334,60 € 2023-023522 

E2023001705S00058 CABRERA CABRERA ALEXANDER ***3555** 227668 484,90 € 2023-023523 

E2023001705S00040 CABRERA CABRERA CEFERINO ***7626** 227038 222,00 € 2023-023524 
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Nº Subexpediente Apellidos y Nombre NIF NIT IMPORTE 
Nº Factura 

SIGEC 

E2023001705S00161 CABRERA CABRERA IBRAHIM ***3096** 244133 220,80 € 2023-023525 

E2023001705S00035 CABRERA CABRERA NELSON ***4506** 318912 1.480,90 € 2023-023526 

E2023001705S00099 
CABRERA DE LORENZO MARIA DEL 

PILAR 
***1990** 317805 1.028,00 € 2023-023528 

E2023001705S00032 CABRERA DONIZ MARIA SANDRA ***2246** 39755 126,00 € 2023-023529 

E2023001705S00060 CABRERA DONIZ YANIRA ***2985** 211116 523,50 € 2023-023531 

E2023001705S00056 CABRERA FARRAIS ANA MARIA ***5094** 125239 70,20 € 2023-023532 

E2023001705S00023 CABRERA FARRAIS BALBINO ***4809** 124844 140,00 € 2023-023533 

E2023001705S00085 CABRERA GONZALEZ JORGE ***3445** 311238 414,00 € 2023-023536 

E2023001705S00007 CABRERA GONZALEZ HIPOLITO ***7177** 128334 1.512,00 € 2023-023537 

E2023001705S00008 CABRERA GONZALEZ SANDRA ***2167** 160866 413,20 € 2023-023538 

E2023001705S00020 CABRERA LORENZO ISABEL ***2332** 27130 3.386,80 € 2023-023540 

E2023001705S00148 
CABRERA MEJIAS CRISTO 

ROBERTO 
***4686** 142216 3.000,00 € 2023-023548 

E2023001705S00054 CARLOS GONZALEZ JOSE MANUEL ***2369** 18253 3.000,00 € 2023-023549 

E2023001705S00064 CASAÑAS LABRADOR OLGA ***2022** 146254 246,00 € 2023-023551 

E2023001705S00147 
DE LA ROSA FALCON DIEGO 

ERNESTO 
***5120** 434286 3.256,20 € 2023-023557 

E2023001705S00107 DEL CASTILLO PEREZ ABEL ***7495** 221920 460,00 € 2023-023558 

E2023001705S00135 DELGADO GONZALEZ ALEJANDRO ***4582** 353422 1.273,60 € 2023-023560 

E2023001705S00048 DELGADO GOYA OLIVER ***3402** 292408 197,20 € 2023-023561 

E2023001705S00108 
DELGADO HERNANDEZ CLAUDIO 

JESUS 
***8046** 12037 3.000,00 € 2023-023567 

E2023001705S00150 
DE LOS SANTOS GUEVARA JOSE 

LUIS 
***5943** 399738 1.713,40 € 2023-023582 

E2023001705S00034 DIAZ GONZALEZ JOSE ANTONIO ***1839** 212886 66,00 € 2023-023583 

E2023001705S00095 DIAZ HERNANDEZ JOSE RAMON ***6944** 157951 819,90 € 2023-023584 

E2023001705S00050 DIAZ PEREZ SAIDA ***7938** 333202 3.000,00 € 2023-023586 

E2023001705S00158 DOMINGUEZ ESTEVEZ RODRIGO ***2170** 160869 579,80 € 2023-023587 

E2023001705S00061 DONIZ DIAZ AYOZE ***8288** 348329 1.202,60 € 2023-023589 
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Nº Subexpediente Apellidos y Nombre NIF NIT IMPORTE 
Nº Factura 

SIGEC 

E2023001705S00166 DONIZ DIAZ JUAN PEDRO ***4743** 399741 1.056,40 € 2023-023590 

E2023001705S00177 DONIZ DONIZ CANDELARIA ***8831** 154049 316,70 € 2023-023592 

E2023001705S00139 DONIZ DONIZ JOSE ANGEL ***7466** 212243 76,00 € 2023-023602 

E2023001705S00106 DONIZ FARRAIS AVELINO ***1657** 253343 477,20 € 2023-023603 

E2023001705S00156 DONIZ GARCIA ALEXANDER ***8122** 252357 1.218,60 € 2023-023604 

E2023001705S00133 DONIZ GARCIA CRISTINA ***2851** 264390 360,90 € 2023-023605 

E2023001705S00151 DONIZ GONZALEZ MARIA ISABEL ***6988** 336461 178,20 € 2023-023631 

E2023001705S00087 DONIZ GONZALEZ SANDRA ***1128** 159755 1.650,00 € 2023-023632 

E2023001705S00111 DONIZ LUIS AYTHAMI ***3610** 228483 669,50 € 2023-023633 

E2023001705S00134 DONIZ MARTIN OSCAR ***8058** 410488 2.000,00 € 2023-023634 

E2023001705S00144 DORTA GARCIA ALEJANDRO ***8902** 433610 1.391,50 € 2023-023636 

E2023001705S00143 ESTEVEZ GONZALEZ ANA VANESA ***4415** 32891 3.000,00 € 2023-023637 

E2023001705S00063 ESTEVEZ ALONSO JOSE LUIS ***4794** 142351 1.748,10 € 2023-023638 

E2023001705S00021 FARRAIS CHAVEZ JUAN JOSE ***4247** 39907 1.822,10 € 2023-023639 

E2023001705S00053 FARRAIS MARTIN BENJAMIN ***8664** 454887 557,00 € 2023-023640 

E2023001705S00049 FELIPE LOPEZ ENRIQUE ***1802** 318635 1.506,60 € 2023-023642 

E2023001705S00062 FELIPE LOPEZ MATEO ***4262** 229104 3.746,20 € 2023-023643 

E2023001705S00131 GALVAN LUIS CEFERINO ***1172** 159826 394,00 € 2023-023644 

E2023001705S00002 
GARCIA HERNANDEZ CRISTO 

BELEN 
***0195** 145140 484,90 € 2023-023645 

E2023001705S00176 
GARCIA PEREZ MARIA DE LOS 

ANGELES 
***7237** 162060 1.036,60 € 2023-023660 

E2023001705S00005 GARCIA ALONSO ANGELICA MARIA ***2395** 161023 255,00 € 2023-023663 

E2023001705S00025 GARCIA CABRERA MERCEDES ***7559** 39716 554,00 € 2023-023665 

E2023001705S00076 
GARCIA GARCIA MARIA 

CANDELARIA 
***7737** 37900 2.000,00 € 2023-023666 

E2023001705S00026 GARCIA LUIS MIGDALIA CAROLINA ***7936** 323558 310,20 € 2023-023667 

E2023001705S00065 GARCIA REYES EMERITO ***5372** 125658 3.000,00 € 2023-023668 

E2023001705S00031 GARCIA ZAMORA JUAN DAVID ***2348** 288902 904,80 € 2023-023669 
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Nº Subexpediente Apellidos y Nombre NIF NIT IMPORTE 
Nº Factura 

SIGEC 

E2023001705S00138 GIL TORRES INOCENCIA ANTONIA ***0657** 13053 1.127,80 € 2023-023670 

E2023001705S00019 GONZALEZ GARCIA ANTONIO ***4068** 141336 3.000,00 € 2023-023672 

E2023001705S00079 GONZALEZ GONZALEZ ARMANDO ***4740** 36403 691,98 € 2023-023673 

E2023001705S00093 
GONZALEZ GONZALEZ VICTOR 

PABLO 
***7678** 109050 821,40 € 2023-023674 

E2023001705S00075 
GONZALEZ RODRIGUEZ JOSE 

ANTONIO 
***3644** 123319 3.000,00 € 2023-023675 

E2023001705S00096 
GONZALEZ RODRIGUEZ MARIA 

JOSE 
***1768** 303571 1.400,00 € 2023-023678 

E2023001705S00015 GONZALEZ FARRAIS FRANCISCO ***4969** 125050 667,60 € 2023-023679 

E2023001705S00078 GONZALEZ FLORES BIBIANA ***3736** 319114 1.978,00 € 2023-023680 

E2023001705S00012 
GONZALEZ GONZALEZ MARIA 

CORAL 
***7411** 19331 182,20 € 2023-023681 

E2023001705S00146 
GONZALEZ GONZALEZ MARIA 

MERCEDES 
***7411** 128685 2.080,00 € 2023-023695 

E2023001705S00083 
GONZALEZ RAVELO JOSE 

ABRAHAM 
***4204** 399005 557,80 € 2023-023696 

E2023001705S00121 
GONZALEZ RODRIGUEZ MARIA DE 

LA CANDELARIA 
***5974** 126518 600,00 € 2023-023697 

E2023001705S00164 
GONZALEZ RODRIGUEZ MARIA 

INÉS 
***7782** 40552 2.000,00 € 2023-023698 

E2023001705S00137 HERNANDEZ BENITEZ JOSE ***6483** 24782 3.000,00 € 2023-023699 

E2023001705S00168 HERNANDEZ DORTA FERNANDO ***5564** 143461 898,90 € 2023-023700 

E2023001705S00055 HERNANDEZ HERNANDEZ ANGELA ***7362** 108870 594,70 € 2023-023703 

E2023001705S00011 
HERNANDEZ LINARES CARMEN 

LUISA 

***8910** 
454132 942,40 € 2023-023704 

E2023001705S00116 
HERNANDEZ ALONSO VÍCTOR 

DAMIÁN 

***0791** 
159261 400,00 € 2023-023705 

E2023001705S00084 HERNANDEZ GARCIA DONATO ***9321** 40013 204,00 € 2023-023710 

E2023001705S00089 HERNANDEZ GARCIA YERAY ***1721** 269533 122,20 € 2023-023711 

E2023001705S00109 
HERNANDEZ GONZALEZ ANTONIA 

MARIA 

***0740** 
159177 132,00 € 2023-023712 

E2023001705S00120 HERNANDEZ GONZALEZ ANTONIO ***5318** 33908 389,40 € 2023-023713 
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Nº Subexpediente Apellidos y Nombre NIF NIT IMPORTE 
Nº Factura 

SIGEC 

E2023001705S00174 HERNANDEZ RODRIGUEZ RAYCO ***2948** 228850 1.733,30 € 2023-023714 

E2023001705S00110 
HERRERA FRANCISCO 

CANDELARIA 

***7683** 
36499 216,30 € 2023-023715 

E2023001705S00027 ICETA PEREZ MARIA BEGOÑA ***5644** 114703 785,00 € 2023-023716 

E2023001705S00170 ILLADA LEÓN LUIS JAVIER ***7647** 129049 601,70 € 2023-023718 

E2023001705S00030 
IZQUIERDO DE LA CRUZ JOSE 

MANUEL 
***2365** 122171 3.000,00 € 2023-023719 

E2023001705S00102 LOPEZ LOPEZ VICTOR MANUEL ***1431** 276178 5.000,00 € 2023-023721 

E2023001705S00041 LOPEZ  HERNANDEZ ASTRID ***2422** 317830 66,00 € 2023-023722 

E2023001705S00066 LÓPEZ FARRAIS NELSON DAVID ***8636** 419152 795,00 € 2023-023723 

E2023001705S00091 LUIS DOMINGUEZ ARACELI ***6074** 126674 768,24 € 2023-023724 

E2023001705S00169 LUIS DONIZ DAVID ***2398** 214282 241,00 € 2023-023725 

E2023001705S00182 LUIS FERNANDEZ CLAUDIO ***4273** 9724 877,42 € 2023-023726 

E2023001705S00171 LUIS GARCIA YOLANDA YESICA ***1761** 310075 6.409,99 € 2023-023727 

E2023001705S00118 LUIS MENDEZ PEDRO ANTONIO ***7319** 253094 1.060,00 € 2023-023728 

E2023001705S00059 LUIS PEREZ MANUEL JESÚS ***7345** 162179 1.256,90 € 2023-023729 

E2023001705S00052 LUZ ALVAREZ ISIDORO ***7271** 40183 870,90 € 2023-023730 

E2023001705S00163 MARTIN PEREZ RAYCO ***2752** 353146 2.303,55 € 2023-023731 

E2023001705S00069 MARTIN FARRAIS GIL DAVID ***1447** 160120 1.710,20 € 2023-023733 

E2023001705S00073 MARTIN GARCIA SARAI ***2748** 432766 395,20 € 2023-023734 

E2023001705S00042 MELIAN PEREZ BORJA ***3396** 307735 3.000,00 € 2023-023735 

E2023001705S00004 MENDEZ VARGAS JONAY ***1649** 447108 947,50 € 2023-023736 

E2023001705S00160 MESA GARCIA FELIX ALEXIS ***0916** 156239 3.734,20 € 2023-023737 

E2023001705S00165 MESA MARTIN GENARO ***7034** 128118 2.000,00 € 2023-023738 

E2023001705S00088 MOLINA DIAZ PEDRO ***1208** 360713 3.000,00 € 2023-023739 

E2023001705S00119 MOLINA HERNANDEZ ISIDRA ***8107** 153057 25,60 € 2023-023740 

E2023001705S00152 PEREZ MENDOZA RUBEN ALONSO ***5627** 261622 1.550,50 € 2023-023741 

E2023001705S00097 PEREZ ALVAREZ ALEXIS ***2434** 317971 1.918,40 € 2023-023742 
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Nº Subexpediente Apellidos y Nombre NIF NIT IMPORTE 
Nº Factura 

SIGEC 

E2023001705S00070 PEREZ LUIS ANTONIO ***3809** 161691 625,00 € 2023-023743 

E2023001705S00022 PEREZ PEREZ VICENTE ***5570** 125928 722,60 € 2023-023744 

E2023001705S00094 
PEREZ  RODRIGUEZ FRANCISCO 

JAVIER 

***7527** 
446229 346,00 € 2023-023745 

E2023001705S00180 
QUINTERO GONZALEZ JOSE 

MANUEL 

***2550** 
144489 160,00 € 2023-023746 

E2023001705S00003 RANCEL RODRIGUEZ SERGIO ***9131** 250805 457,50 € 2023-023747 

E2023001705S00172 REYES REYES CARLOS ANDRES ***1951** 160681 2.815,30 € 2023-023748 

E2023001705S00173 REYES REYES IVAN ***1951** 160680 1.517,70 € 2023-023749 

E2023001705S00006 REYES REYES VICENTE MANUEL ***1574** 160287 1.749,60 € 2023-023750 

E2023001705S00162 REYES SUAREZ ANA MARIA ***0739** 155945 262,00 € 2023-023751 

E2023001705S00175 
RODRIGUEZ CABRERA ANGEL 

AMADO 

***6971** 
128026 303,20 € 2023-023752 

E2023001705S00101 
RODRIGUEZ MORIN FRANCISCA 

NÁYADE 

***3261** 
451114 2.000,00 € 2023-023753 

E2023001705S00157 RODRIGUEZ PEREZ VICENTE ***3683** 140843 3.000,00 € 2023-023754 

E2023001705S00154 RODRIGUEZ BELLO IVAN ***4827** 456019 1.846,40 € 2023-023783 

E2023001705S00039 
RODRIGUEZ GARCIA OSCAR 

MIGUEL 

***8290** 
338807 1.142,00 € 2023-023784 

E2023001705S00122 RODRIGUEZ GONZALEZ JAIRO ***1226** 290943 892,20 € 2023-023785 

E2023001705S00071 RODRIGUEZ HERNANDEZ TOMAS ***5320** 125573 726,80 € 2023-023786 

E2023001705S00067 RUIZ CASAÑAS NELSON DAVID ***2339** 399873 1.101,00 € 2023-023787 

E2023001705S00038 RUIZ DONIZ YURENA ***3230** 435074 671,00 € 2023-023789 

E2023001705S00149 RUIZ FARRAIS ALEXANDER ***4246** 280213 192,00 € 2023-023791 

E2023001705S00077 SANTANA MORALES REMEDIOS ***5673** 143612 377,30 € 2023-023792 

E2023001705S00029 
SANTANA PEREZ MARIA DEL 

CARMEN 

***6234** 
353167 479,00 € 2023-023794 

E2023001705S00081 SUAREZ ALONSO MARIA BELEN ***1059** 302568 1.264,00 € 2023-023795 

E2023001705S00105 SUAREZ FUMERO LUISA ***2843** 38629 293,80 € 2023-023796 

E2023001705S00044 
VIRGUEZ VALLENILLA LISSETT DEL 

VALLE 

***9030** 
384270 1.802,70 € 2023-023797 
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Nº Subexpediente Apellidos y Nombre NIF NIT IMPORTE 
Nº Factura 

SIGEC 

E2023001705S00178 YANES DIAZ LUZ NATALIA ***7562** 162414 339,60 € 2023-023798 

E2023001705S00115 ZAMORA HERNANDEZ BENITO ***8887** 154155 1.063,60 € 2023-023799 

E2023001705S00090 LA QUINTA DE TREVEJOS SL B38799300 174400 1.570,20 € 2023-023800 

E2023001705S00086 SAT AGROTEIDE F76679877 319066 2.000,00 € 2023-023801 

 

SEGUNDO.- Comunicar la presente Resolución a la Base de Datos Nacional 
de Subvenciones. 

TERCERO.- Publicar en la sede electrónica del Excmo. Cabildo Insular de 
Tenerife (https://sede.tenerife.es/), el reconocimiento de la obligación de las referidas 
ayudas. 

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, se podrá 
interponer potestativamente RECURSO POTESTATIVO DE REPOSICION ante el 
mismo órgano que ha dictado el acto impugnado, en el plazo de UN MES, contado a 
partir del día siguiente al de su fecha de publicación, o directamente RECURSO 
CONTENCIOSO-ADMINISTRATIVO ante los Juzgados de lo Contencioso-
Administrativo en Santa Cruz de Tenerife, dentro del plazo de DOS MESES contados 
a partir del día siguiente al de su fecha de publicación, sin perjuicio de la interposición 
de cualquier otro recurso que estime procedente.” 
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